
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012800194

194

Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A PRESIDENTE DA CPL torna público, a quem possa interessar, que no dia
15/02/2022 às 09h30min será realizado Procedimento licitatório na modalidade Tomada de
Preços de nº 001/2022, do tipo Menor Preço, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal,
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO (REMANESCENTE) DA QUADRA ESCOLAR COBERTA PADRÃO FNDE ID 1007265,
NO DISTRITO DE MARAGOGIPINHO, MUNICÍPIO DE ARATUÍPE/BA, descrito nesse edital. O
Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://www.aratuipe.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou solicitado através do e-mail
copelaratuipe@gmail.com, a partir do dia 31/01/2022, inclusive, no expediente normal
desta Prefeitura, sito à Rua Dr. João Martins, 01 - Centro, Aratuípe - Bahia. Informações
(75) 3647-2110.

Aratuípe/BA, 27 de janeiro de 2022.
VANESSA CARLA NOVAIS RIBEIRO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1/2022

A Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de Banzaê Estado
da Bahia, atendendo a Lei 11.947/2009 e Resolução /FNDE/CD nº. 038/2009 torna público
que realizará a chamada Pública no dia 21/02/2022 às 9:00hs, na sala de Licitação da
Prefeitura Municipal situada na Praça Nossa Senhora da Conceição,188, Centro, para
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para os alunos da rede pública municipal, no processo
de retorno das aulas presenciais, advindo de liberação de Recursos do Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE, e Recursos Próprios da Entidade Executora. Telefone: (75)
3213-2172.

Banzaê/BA, 27 de janeiro de 2022.
JACIANGELA SOUZA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022/PE

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico nº. 003/2022/PE, no dia
10/02/2022, objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios, para os alunos da rede
pública municipal, no processo de retorno das aulas presenciais, advindo de liberação de
Recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, e Recursos Próprios da
Entidade Executora. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-mail:
licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

Em 27 de janeiro de 2022.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 536/2021, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 003/2022. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Veículos e
acessórios veiculares, requisitado pela Secretaria de Assistência Social e Trabalho. A
empresa: PEDRAGON AUTOS LTDA, CNPJ: 03.935.826/0001-30 pelo valor R$ 391.500,00
(trezentos e noventa e um mil e quinhentos reais). DESERTO: ITENS 02, 03 e 04.

Barreiras/BA, 27 de janeiro de 2022.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 01/22

Dia 22/02/22 às 9h. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Edital: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com ou www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim/Ba, 27 de janeiro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 019/2022 no dia
09.02.2022 as 09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para Atender as Necessidades das Secretarias e do Município. Edital em até
24hs na sede, no site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br -

ALDERACY SANTOS SILVA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Município de Bom Jesus da Serra - Bahia, em conformidade com o que dispõe a
Constituição Federal, em especial os seus artigos 196 a 200; as Leis n° 8.080/1990 e n°
8.142/1990; as normas gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações e Decreto
Municipal n° 141/2021, torna público aos interessados que estará procedendo a chamamento
Público para Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviço de apoio diagnóstico na
área de laboratório clínico para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra/BA,
em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde. O recebimento dos documentos terá início
no dia 07/02/2022, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra, situada à
Rua Leovegídio Guedes Moreno, S/N, Centro, CEP 45.263-000, Bom Jesus da Serra - BA, no
período das 08:00h às 12:00h, devendo ser endereçado à Comissão Especial de Credenciamento
de Serviços de Saúde - Sra. Fernanda Silva Meira. O edital estará disponível no diário oficial do
Município no link: https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal.

Bom Jesus da Serra - BA, 27 de janeiro de 2022.
JORNANDO VILASBOAS ALVES

Prefeito

NILSON SILVA DA PAIXÃO
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE BONINAL - CNPJ 13.922.612/0001-83, Pregoeiro Designado
DECRETO Nº 1893/2021, TORNA PÚBLICO licitação. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual contratação de serviços de gestão informatizada na manutenção
preventiva e corretiva da frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de
Boninal, Estado da Bahia, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério
de julgamento do tipo MENOR PREÇO (MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO), nos termos da
Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Lei Complementar n°
123/06, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e demais legislação aplicáveis, nos termos das
exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h30min do dia
28/01/2022 às 09h30min do dia 09/02/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08h30min
às 09h30min do dia 10/02/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10hs00min
do dia 10/02/2022. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Telefone:
(75) 3330-2375. O Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial:
https://www.boninal.ba.gov.br/.

Boninal - BA, 27 de janeiro de 2022.
HOLDIMAR ALONSO PAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 10/02/2022, às
08h30min (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 919690, visando REGISTRO DE PREÇOS para Atender
despesas com contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos
em larga escala, na modalidade de mutirão, para atender a demanda represada na área de
saúde do município de Brumado, conforme especificações e quantitativos constantes no
Termo de Referência em anexo para futuras contratações, de acordo com a conveniência
e necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: execução da Pavimentação e Drenagem da localidade Edmon Lucas. Dia 14/02/22
às 9h, na CPL. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/Ba, 27 de janeiro de 2022.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, torna público aos interessados
que se realizará a chamada publica 001/2022; objetivo aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Os interessados (Grupos Formais, informais ou
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de
Venda no período de 31 de Janeiro a 25 de Fevereiro de 2022. Local e Data de Abertura dos
envelopes: a abertura dos envelopes da chamada pública serão proferidos em sessão pública a
ser realizada no dia 25 de Fevereiro de 2022 às 09h:15min, na sala de licitações deste Município
de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. O edital completo encontra-se disponível no Portal da
Transparência deste Município, no endereço:
http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/
index.php?pagina=editais

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 27 de janeiro de 2022.
ANAENE FIUZA DE SOUZA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público que, receberá na COPEL ,
situada na Rua Ana Nery, nº 27, (Centro Histórico), no dia 15 de fevereiro de 2022 às 09:30
horas, propostas devidamente lacradas para A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E DRENAGEM SUPERFICIAL MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA,
CONFORME CONVÊNIO DE N° 060/2021, CELEBRADO ENTRE A CONDER E ESTE MUNICÍPIO,
INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. O Edital estará disponível gratuitamente no site
http:// www.cachoeira.ba.gov.br/site/diariooficial. Cachoeira - Bahia, 19 de janeiro de 2022.
Informações através do telefone - (75) 3241-2269. E-mail:
licitacaocachoeira2021@gmail.com.

POLIANA ALMEIDA MOURA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na conservação e manutenção de estradas
vicinais e ruas não pavimentadas da sede e costa no município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse das Propostas de Preços, realizou sua análise (interna)
cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

As empresas licitantes AMM EMPREENDIMENTOS LTDA; CAMPBEL CONSTRUÇÕES
E TERRAPLENAGEM LTDA e RSH CONSTRUTORA EIRELI, atenderam de forma satisfatória ao
exigido no Edital, portanto, foram analisadas, julgadas e consideradas CLA S S I F I C A DA S . .

Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portale DOU e DOE.

Camaçari, 27 de janeiro de 2022 - Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em
exercício.

Camaçari/BA, 27 de janeiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-28T03:35:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




